

	Ud.	Nº Uds	Precio unitario	Importe sin IVA	PLASTICOS IMA		AQUATUBO		FRANS BONHOMME ESPAÑA	
					Precio unitario	Importe (sin IVA)	Precio unitario	Importe (sin IVA)	Precio unitario	Importe (sin IVA)
Tubería corrugada de doble pared de saneamiento de PE de los siguientes diámetros nominales DN/OD y 8 kN/m² de rigidez										
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 160 mm (p.o.)	M	1.606	2,59	4.159,54	2,08	3.340,48 €	2,39	3.838,34 €	2,23	3.581,38 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 200 mm (p.o.)	M	1.253	3,79	4.748,87	2,69	3.370,57 €	3,15	3.946,95 €	2,86	3.583,58 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 250 mm (p.o.)	M	1.314	5,04	6.622,56	4,32	5.676,48 €	4,38	5.755,32 €	4,58	6.018,12 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 315 mm (p.o.)	M	2.505	6,55	16.407,75	6,03	15.105,15 €	6,16	15.430,80 €	6,35	15.906,75 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 400 mm (p.o.)	M	5.731	11,15	63.900,65	9,81	56.221,11 €	9,79	56.106,49 €	10,3	59.029,30 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 500 mm (p.o.)	M	1.268	16,78	21.277,04	15,25	19.337,00 €	14,58	18.487,44 €	16,5	20.922,00 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 630 mm (p.o.)	M	3.070	25,82	79.267,40	21,72	66.680,40 €	24,25	74.447,50 €	23,2	71.224,00 €
Tubo de PE saneamiento corrugado doble capa SN8 ø 800 mm (p.o.)	M	2.525	38,87	98.146,75	38,20	96.455,00 €	38,55	97.338,75 €	40,25	101.631,25 €
Tubería corrugada de doble pared de saneamiento ranurado de PE de los siguientes diámetros nominales DN/OD y 8 kN/m² de rigidez										
Tubería PE saneamiento ranurado corrugado doble capa SN8 ø 160 mm, (p.o.)	M	9.381	4,17	39.118,77	2,30	21.576,30 €	2,39	22.420,59 €	2,42	22.702,02 €
Tubo de PE saneamiento ranurado corrugado doble capa SN8 ø 200 mm (p.o.)	M	121	3,89	470,69	3,30	399,30 €	3,33	402,93 €	3,6	435,60 €
Tubo de PE saneamiento ranurado corrugado doble capa SN8 ø 250 mm (p.o.)	M	188	6,49	1.220,12	4,62	868,56 €	4,63	870,44 €	5	940,00 €
Tubo de PE saneamiento ranurado corrugado doble capa SN8 ø 315 mm (p.o.)	M	668	8,48	5.664,64	6,77	4.522,36 €	6,51	4.348,68 €	7,35	4.909,80 €
Tubo de PE saneamiento ranurado corrugado doble capa SN8 ø 400 mm (p.o.)	M	103	13,26	1.365,78	10,36	1.067,08 €	10,35	1.066,05 €	10,93	1.125,79 €
Tubo de PE saneamiento ranurado corrugado doble capa SN8 ø 500 mm (p.o.)	M	343	19,96	6.846,28	16,03	5.498,29 €	15,42	5.289,06 €	16,811	5.766,17 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				349.216,84 €	300.118,08 €		309.749,34 €		317.775,76 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido				73.335,54 €	63.024,80 €		65.047,36 €		66.732,91 €	
TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)				422.552,38 €	363.142,88 €		374.796,70 €		384.508,67 €	

PUNTOS TOTALES

100	89,79	91,12
------------	--------------	--------------

91	87,79	85,12
----	-------	-------

Precio: 91%

Se atribuirán noventa y un puntos al ofertante cuya proposición económica sea más baja, valorándose a los demás conforme a la fórmula:

$$X = 91 - [(n/a) - 1] \times 100$$

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica

Unión tubos con manguito desmontable de doble junta insertado en uno de los extremos del tubo (7%)

Se atribuirá 0,5 puntos por cada diámetro de tubería ofertado con este tipo de unión, ya sea en tubería para saneamiento o para drenaje, hasta un máximo de 7 puntos. Para justificar dicha solución técnica el ofertante debe entregar una declaración responsable en la que detalle los diámetros, tipo de tubería, ya sea de saneamiento o de drenaje, y el tipo de unión ofertado en cada uno de ellos

7	0	6
14 diámetros	No especifica	12 diámetros

Oferta de piezas especiales (2%)

Se atribuirán dos puntos al ofertante que entregue catálogo de piezas especiales incluyendo sus tarifas habituales y el descuento a aplicar. Estos precios se incluirán en el contrato como precios auxiliares.

2	2	0
SI	SI	NO aporta catalogo